
UCHWAŁA NR 15/XXXIX/22 
RADY MIASTA I GMINY WISKITKI 

z dnia 7 marca 2022 r. 

w sprawie uzgodnienia prac zabezpieczających oraz konserwacyjnych na pomnikach przyrody położonych 
w miejscowości Sokule na działkach o nr ewidencyjnych 104/2 i 102, gmina Wiskitki 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1098 ze zm.) Rada Miasta i Gminy Wiskitki, uchwala, co następuje: 

§ 1. 1) Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów zabezpieczających i konserwacyjnych na pomniku przyrody 
jesionie wyniosłym (Fraxinus excelsior) o obwodzie pnia 370 cm i wysokości 25 m, rosnącym na działce 
o nr ewid. 104/2 obręb ewid. Sokule. Ww. pomnik objęty jest ochroną prawną na mocy Rozporządzenia 
Nr 2 Wojewody Skierniewickiego z dnia 18 stycznia 1994 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dziennik 
Urzędowy Województwa Skierniewickiego z 1994 r. Nr 2, poz. 9). Ponadto wpisany jest do Centralnego Rejestru 
Form Ochrony Przyrody (CRFOP) pod kodem PL.ZIPOP.1393.PP.1438052.4249; 

2) Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów zabezpieczających i konserwacyjnych na pomniku przyrody jesionie 
wyniosłym (Fraxinus excelsior) o obwodzie 250 cm i wysokości 18 m, rosnącym na działce o nr ewid. 104/2 
obręb ewid. Sokule. Ww. pomnik objęty jest ochroną na mocy Rozporządzenia Nr 2 Wojewody 
Skierniewickiego z dnia 18 stycznia 1994 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dziennik Urzędowy 
Województwa Skierniewickiego z 1994 r. Nr 2, poz. 9). Ponadto wpisany jest do Centralnego Rejestru Form 
Ochrony Przyrody (CRFOP) pod kodem PL.ZIPOP.1393.PP.1438052.4250; 

3) Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów zabezpieczających i konserwacyjnych na pomniku przyrody lipie 
drobnolistnej (Tilia cordata) o obwodzie pnia 380 cm i wysokości 26 m,  rosnącej na działce o nr ewid. 104/2 
obręb ewid. Sokule. Ww. pomnik objęty jest ochroną prawną na mocy Rozporządzenia Nr 2 Wojewody 
Skierniewickiego z dnia 18 stycznia 1994 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dziennik Urzędowy 
Województwa Skierniewickiego z 1994 r. Nr 2, poz. 9). Ponadto wpisany jest do Centralnego Rejestru Form 
Ochrony Przyrody (CRFOP) pod kodem PL.ZIPOP.1393.PP.1438052.4251; 

4) Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów zabezpieczających i konserwacyjnych na pomniku przyrody lipie 
drobnolistnej (Tilia cordata) o obwodzie pnia 380 cm i wysokości 27 m, rosnącej na działce o nr ewid. 102 
obręb ewid. Sokule. Ww. pomnik objęty jest ochroną prawną na mocy Rozporządzenia Nr 2 Wojewody 
Skierniewickiego z dnia 18 stycznia 1994 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dziennik Urzędowy 
Województwa Skierniewickiego z 1994 r. Nr 2, poz. 9). Ponadto wpisany jest do Centralnego Rejestru Form 
Ochrony Przyrody (CRFOP) pod kodem PL.ZIPOP.1393.PP.1438052.4252. 

2. Mapa przedstawiająca usytuowanie drzew, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Prace zabezpieczająco konserwacyjne zostaną przeprowadzone zgodnie z zaleceniami zawartymi 
w ekspertyzie dendrologicznej z 2019 r. wykonanej przez Pana Macieja Walczaka na zlecenie właścicieli 
ww. nieruchomości która, obejmuje następujące czynności: 

1. Wykonanie niezbędnych cięć sanitarnych i korygujących poprawiających statykę drzewa w tym usunięcie 
obumarłych konarów. 

2. Założenie wiązań linowych opaskowych obejmujących konary konstrukcyjne drzewa. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne i konserwacyjne o których mowa w § 2 winny zostać przeprowadzone w terminie 
do dnia 31 grudnia 2022 r., przy spełnieniu następujących warunków: 

1. Prace winny zostać przeprowadzone przez firmę specjalistyczną posiadającą uprawnienia do pielęgnacji 
drzew o charakterze pomnikowym, pod kierunkiem inspektora nadzoru w zakresie terenów zieleni. 

2. Przy wykonywaniu cięć należy dążyć do zachowania w miarę naturalnego pokroju drzewa. 

3. Wykonywane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody 
oraz niszczenia gatunków chronionych występujących w jego obrębie. 

Id: C203658B-818A-4543-8EDC-CCDB63F3FC5E. Uchwalony Strona 1



4. Przed rozpoczęciem prac należy złożyć w Wydziale Inwestycji Rozwoju i Klimatu tut. urzędu pisemną 
informację o planowanym terminie rozpoczęcia i zakończenia prac jak i u konserwatora zabytków. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wiskitki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Paweł Dziemiańczyk 

 

Id: C203658B-818A-4543-8EDC-CCDB63F3FC5E. Uchwalony Strona 2



 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały nr 15/XXXIX/22 

Rady Miasta i Gminy Wiskitki z dnia 7 marca 2022 r. 

 

 

1) Jesion wyniosły  

2) Jesion wyniosły 

3) Lipa drobnolistna  

4) Lipa drobnolistna 

Id: C203658B-818A-4543-8EDC-CCDB63F3FC5E. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1

